

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 92.

Wtorek 21. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 13go b. m. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór Wgo. Izydora Kędzierskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej powiatu staromiejskiego.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 14go b. m. najmiłościwiej zatwierdzić raczył wybór Wgo. p. Konstantego Morawskiego, właściciela dóbr Pohorce, na prezesa rady powiatowej powiatu rudeckiego.

Jego Excel. p. Namiestnik zamianował praktykanta koncepcyjnego Jana Hilda koncepcystą przy c. k. Namiestnictwie.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 19. kwietnia 1868.

Na dniu 30go kwietnia 1868 o godzinie 9tej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zachodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego pod Nr. 98<sup>1/2</sup> przy ulicy Łyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 18. kwietnia 1868.

Według wysokiego reskryptu ces. król. Ministerium spraw wewnętrznych z dnia 30go marca r. b. l. 4457 został istniejący już od dawna w Państwie rosyjskiem zakaz obcego domokrażstwa i na Królestwo polskie rozciągnięty.

W skutek tego ma być cudzoziemcom, którzyby w zamiarze szczegółowej przedaży swych towarów do Królestwa przybyć chcieli, przekroczenie granicy wzbronionem i taka przedaż wszędzie gdzieby dostrzeżoną została, niedopuszczoną.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1868.

## Część nieurzędowa.

„Wien. Ztg.“ ogłasza projekt do ustawy przedłożony przez ministerstwo izbie deputowanych, mocą którego ma być upoważnione ministerstwo reprezentowanych w radzie państwa królestw i krajów do zawarcia ugody z ministerstwem węgierskiem względem wybicia nowej monety zdawkowej i ściągnięcia papierowej monety zdawkowej. Wyjmujemy z tego projektu następujące orzeczenia: Na podstawie art. 12. związku cłowego i handlowego, który między oboma częściami monarchii został zawarty, ustanawia się za wzajemnem porozumieniem, żeby była wybitą nowa moneta zdawkowa srebrna w wartości 12 milionów złr. w tym celu, aby papierową monetę zdawkową zupełnie z obiegu wykluczyć. Z tych 12 mil. odpada 70 procent, t. j. 8,400.000 na rachunek królestw i krajów reprezentowanych w radzie państwa, a 30 procent, t. j. 3,600.000 na rachunek krajów korony węgierskiej. Rządy obu części monarchii obowiązują się do przyjmowania tej monety zdawkowej w wartości nominalnej przy wypłatach do wysokości 2 złr., a w głównych kasach krajowych przy wymianie bez ograniczenia. Prywatni nie są obowiązani do przyjmowania w tej monecie więcej nad 2 złr., a w mie-  
dziakach więcej nad 50 kr.

Na posiedzeniu izby niższej sejmu węgierskiego w dniu 18go b. m. przyjęto projekt ustawy względem promulgacyi ustaw ze zmianami proponowanymi przez komisję centralną, tudzież projekt ustawy względem izb handlowo-przemysłowych. Tisza nie chciał przyjąć tego ostatniego za podstawę debaty specjalnej, według niego bowiem izby byłyby

organami rządowymi, a stan handlowy i przemysłowy zostałby obciążony osobnym podatkiem. Tworzenie takich korporacyi powinno być zostawione wolnej asocjacyi. Zaprzeczał temu minister Gorowe, jakoby izby mogły być uważane jako organa rządowe, i dowodził, że w mowie będący projekt ustawy w niczem nie ogranicza ducha asocjacyi. Dziś odbędzie się trzecie czytanie obu ustaw celem ich ostatecznego przyjęcia.

Zgromadzenie jeneralne Towarzystwa północno-węgierskiej kolei żelaznej przyjęło na posiedzeniu w dniu 18go b. m. uchwały konferencyi przedwstępnej. Postanowiono więc przedewszystkiem połączyć się z nowem towarzystwem, albo wynagrodzić akcyonaryuszów obligacyami pożyczki zaciągniętej na węgierskie koleje żelazne. Jeżeli się to nie da uskutecznić, towarzystwo przystanie wprowadzić na propozycję rządu, lecz zażąda sumy dostatecznej do urządzenia kopalni węgla, i postawi jeszcze kilka innych warunków mających na celu podniesienie tychże.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego w dn. 18. b. m. przyjęto ustawę względem zniesienia przepisów policyjnych o zawieraniu małżeńskich, jako też wniosek Laskera względem wolności mówienia w sejmie. Wniosek Waldecka co do dyet odrzucono 104 głosami przeciw 100; Simson i deputowani saszy głosowali za wnioskiem. Nakoniec przyjęto także wniosek o zaprowadzenie wspólnej procedury karnej w związku północnym, tudzież wniosek Aegidiego, aby związek północno-niemiecki wszedł z mocarstwami w układy względem bezpieczeństwa własności prywatnej na morzu w czasach wojennych. Prezydent kancelerskiego urzędu związkowego Delbrück oświadczył, że sprawa ta trudną będzie do załatwienia, ponieważ trzeba wziąć na uwagę odmienne zdania mocarstw; zresztą Prusy poczynią odpowiednie kroki.

„Gazeta toruńska“ dowodzi, że interesa materialne ludności polskiej wymagają, aby deputowani polscy wzięli udział w rozprawach parlamentu celnego.

Co dochodzi do publicznej wiadomości o rozwoju kwestyi północno-szlazwickiej, to wszystko jest powikłane i niepodobne do prawdy. Przed kilkoma dniami przyniósł telegram z Berlina doniesienie dziennika „Post“, że Dania oświadczyła w Paryżu i Wiedniu, że na podstawie propozycyi pruskich dalszych układów prowadzić nie może i że protestem zastrzegła swoje prawo. Dalej, że francuski gabinet z tego powodu starał się porozumieć z gabinetem austriackim, który jednak odmówił wszelkiego udziału w ewentualnym proteście. Tymczasem

„Wien. Abdp.“ powiada kategorycznie, że wszystkie te doniesienia są bezzasadne. Nie wyświeca całej sprawy tłumaczenie, które podaje „Köl. Ztg.“, a które opiewa jak następuje: Rząd duński przesyłając depeszę swoją z d. 9. marca posłom swoim przy większych dworach i posłowi w Stockholmie upoważnił ich do uwiadomienia o tejże depeszy odnośnych ministrów spraw zewnętrznych, aby się mogli zorientować w sytuacji. Polecenie to zostało też wykonane, a niektórzy posłowie zostawili w ministerstwach nawet odpisy, które też ministerstwa znowu swoim posłom przesyłały, a między innymi tak i posłom przy dworze berlińskim. Mówiono wiele o tej depeszy i z tego powstały wszystkie pogłoski o tem jakoby Dania miała żądać pośrednictwa obcych mocarstw w sprawie o północny Szlezwig i t. p. Nie bez interesu jednak jest zestawienie różnych ważniejszych kombinacyi, które ta okoliczność, powtarzająca się zwyczajnie w podobnych razach spowodowała. Pozostaje wybór pomiędzy następującymi sposobami rozumienia: 1. Dania prosi o pośrednictwo Francję i Anglię, zostaje

przez nie odesłaną do Austrii, pisze okólnik i przyłącza doń powtórnie instrukcję z d. 9. marca; 2. Dania udaje się do Francyi, otrzymuje od niej jednak odmowną odpowiedź; 3. Dania udaje się do Francyi która wzywa Austrię do wspólnego działania. Trudny jest wybór pomiędzy temi wszystkimi wersjami, tyle można jednak przyjąć za fakt pewny, że mocarstwa o stanie tej całej sprawy zostały zawiadomione przez odpis depeszy marcowej, ale że nie było z tego powodu żadnych dyplomatycznych, międzynarodowych ani rokowań, ani umów.

Paryska „Presse“ zamieszcza osobny artykuł w celu zwrócenia uwagi na ważność twierdzy w Moguncyi, przez której posiadanie Prusy stały się tak we względzie politycznym jak i handlowym panami całych Niemiec. Dla tego też owarowują dzisiaj Prusy za niemieckie pieniądze Moguncję, jak ją niegdyś owarowały za pieniądze francuskie. Moguncya w rękach Prus jest zapowiedzią ujarznienia całych Niemiec a zagraża Francyi. Wewnątrz nie może się im nikt oprzeć jak długo posiadają Moguncję a na zewnątrz jest Moguncya kluczem Niemiec, najważniejszym punktem strategicznym dla obrony całej ojezyny niemieckiej.

„Monitor“ paryski ogłasza przegląd podatków pośrednich i bezpośrednich w pierwszych trzech miesiącach z r. 1868 w porównaniu z podatkami tej samej peryody z l. 1867 i 1866. Z podatków bezpośrednich, na r. 1868 wynoszących 556,099.000 fr. wpłynęło do 31. marca 122,438.000 fr. Pośrednie podatki pierwszego kwartału z r. 1868 wynosiły sumę 298,269.000 fr., t. j. 4,383.000 fr. więcej niż w odpowiedniej peryodzie 1867, a 3,055.000 mniej niż w r. 1866. Główny pobór porównany z r. 1867, wynosił z podatku od trunków 2,625.000 fr., a od fabrykacyi cukru krajowego 4,591.000 fr., podczas kiedy cła przywozowe w ogóle o 3 miliony franków się zmniejszyły.

„Journal de Paris“ donosi, że generał Stackelberg obecnie poseł rosyjski w Wiedniu ma być przeznaczony do Paryża na miejsce p. Budberga.

Według „La Presse“ książę Czarnogórski Mikołaj ma wyprawić do Cesarza Napoleona nadzwyczajnego posła w misyi specjalnej.

„France“ pisze, że spodziewane wkrótce przybycie Króla Belgów na dwór francuski zostaje w związku z panującym w kołach rządowych paryskich przekonaniem o ostatnich wypadkach w Rumunii, i że Król, którego brat hr. Flandryi ma za sobą siostrę księcia Karola rumuńskiego, będzie starał się wpłynąć na zmianę nieprzychylnego usposobienia dworu francuskiego ku ks. Karolowi.

„Avenir National“ zaprzecza doniesieniu, że Król Belgijski miał przybyć w odwiedziny do Cesarza Napoleona.

Na posiedzeniu włoskiej izby deputowanych w d. 18. b. m. minister skarbu przedłożył dodatki do budżetów wojny i marynarki za rok 1869, zmniejszające te budżety a mianowicie pierwszy o 13 drugi o 25 milionów. Minister skarbu oblicza dalsze oszczędności na 56 milionów, powiększenie podatków na 46 milionów, tak że w skutek zaprowadzić się mających reform dochody zwiększą się w ogóle o 186 milionów. Minister utrzymuje, że tym sposobem niedobór wynosiłby tylko 46 milionów.

W dalszym ciągu posiedzenia minister spraw wewnętrznych odpowiadał na interpelację Ferrary względem wypadków w Bononii i udzielił żądane co do tej sprawy wyjaśnienia.

O zaszłych w Bolonii niepokojach donoszą już bliższe szczegóły. Już od 10. b. m. obiegały niepokojące pogłoski, że mają nastąpić demonstracye przeciw złożeniu przypadającej właśnie raty po-

datku dochodowego. Mówiono, że demonstracya ta ma polegać w pozamykaniu wszystkich sklepów. Przed władzami złożyli kupcy wiktuałów i piekarze zapewnienie, że tylko przymuszeni zamknęliby swoje sklepy. Pomimo tego wszystkie możliwe środki ostrożności zostały zarządzone, wpadły o świcie d. 14. b. m. tłumy ludu do miasta i nietylko porozpędzały przykupniów wszelkiego rodzaju, lecz zmusiły rzucaniem kamieniami i większych kupców, oraz kawiarzy do pozamykania sklepów. Słabe patrole snując się tu i owdzie po ulicach nie mogły przeszkodzić nadużyciom. Gdy jednak rozzuchwalone pospólstwo zaatakowało kamieniami prefekturę, zostało rozpędzone przez silniejszy oddział wojska. Nagła ulewa przyczyniła się także niemało do oczyszczenia ulic. Obawa dalszych zaburzeń nie ustała przecież. Porozlepiane przez municypalność plakaty wzywające do porządku pozrywało niezwłocznie pospólstwo, a buntownicy dokładali wszelkich starań, aby robotników skłonić do zawieszenia roboty. Najskorszymi do tego okazali się czeladnicy piekarscy i zecery. Stowarzyszenie zecerskie zostające pod wpływem demokratycznego stronnictwa na nadzwyczajnym posiedzeniu z d. 14. b. m. oświadczyło się z uznaniem dla zorzuchów robotników w Bolonii, zarządziło jednak, aby zecery zajęci składaniem dziennika „L'Amico del Popolo“ nie przerywali swojej roboty, a to dlatego, ażeby nie pozbawiać ludu jedynej potężnej broni, która mu pozostała. Wszystkie inne dzienniki tego dnia nie wyszły. Teatry były zamknięte i miasto całe przybrało pozór wojskowego obozu. „Monitore di Bologna“ donosi jeszcze, że przedsięwzięto wiele aresztowań. Pomiędzy aresztowanymi znajdował się także wydawca „L'Amico del Popolo“, czterech redaktorów i główny zecer tegoż dziennika. Aresztowano także prezydenta stowarzyszenia zecerów. Deputacyi wysłanej przez lud nie przyjął prefekt, oświadczając jej, że dopiero wtedy wysłuchaną być może, kiedy pokój zupełny będzie przywrócony. Również niepozwolono na odprawienie wielkiego zgromadzenia ludowego. Dnia 15. b. m. przybrały rozruchy większe jeszcze rozmiary, gdyż i fiakry przyłączyli się do nich. Municypalność postarała się o to, że w czterech klasztorach sprzedawano chleb, bo kramy piekarskie były pozamykane.

W obszerniejszej korespondencji z Nowego Yorku z d. 30. z. m. podaje „Monitor“ następujące bliższe szczegóły o stanie procesu wytoczonego przeciw prezydentowi Johnsonowi. Jak utrzymuje korespondent, prezydent trzyma się najściślejszej drogi legalnej a senat jako najwyższy trybunał zamierza postępować z wszelką bezstronnością i zostawić obrońcom taką samą wolność jaka przysłużyła oskarżycielom. — Jako cechę charakterystyczną instytucji amerykańskich przytacza korespondent okoliczność, że naczelnik władzy wykonawczej nawet w chwili obecnej gdy się odbywa jego proces, nie przestaje urzędować.

## Kronika.

— Czasopisma pedagogicznego „Szkoła“ wyszedł zeszyt IV. (kwietniowy), i zawiera następujące artykuły: 1. „Zasada dla szkół ludowych“, przez Tadeusza Kozłowskiego (ciąg dalszy). 2. „Czego mamy obecnie żądać po nauczycielu szkół ludowych?“ przez Stanisława Sobieskiego (dok.). 3. „Ćwiczenia stylistyczne w szkołach niższych“, przez Bronisławę Trzaskowską (dok.). 4. „W sprawie szkół gimnazjalnych“, przez K. M. 5. „Kilka słów o ważności fizyki i jej nauce w szkołach średnich“, przez dr. Wojciecha Urbanckiego. 6. „Uwagi do reformy nauki języka łacińskiego w szkołach średnich“, przez Stanisława Sobieskiego. 7. „Kilka uwag względem ćwiczeń filologicznych w gimnazjach“, podał Stefan Borzemski. 8. Od redakcyi. (W sprawie ustanowienia katedr z wykładem polskim przy wykładzie filozoficznym we Lwowie i utworzeniu komisji egzaminacyjnej dla szkół realnych samostyjnych). 9. Recenzja. (Ćwiczenia łacińskie dla użytku klas wyższych szkół gimnazjalnych, przez Bronisławę Trzaskowską. Część I. Lwów, nakładem Alex. Vogla). 10. Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej. (Posiedzenie VII. — XII.). 11. Obwieszczenia urzędowe. 12. Protokół drugiego posiedzenia zgromadzenia pedagogicznego we Lwowie z dnia 25. lutego 1868. 13. Kronika. 14. Dostarczenia meteorologiczne we Lwowie za miesiąc luty 1868 roku.

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędu powiatowego w Buczaczu 9 złr. 39 c. w. a.

(Zwłoki dziecka znalezione.) W Michalewicach w pow. Rudki rybak pewien łowiąc ryby w strumieniu d. 16. b. m. wyciągnął siecią zwłoki nowonarodzonego dziecięcia niewiadomego pochodzenia.

(Samobójstwa.) Adelaida z B. Sch., 24 lat licząca, żona nadleśniczego z D. w powiecie pilźnieńskim, popadła w obłąkanie, powiesiła się d. 10. b. m. Była zamężna dopiero od 8 tygodni. W Jagielnicy w powiecie

czortkowskim powiesił się d. 16. b. m. szeregowiec Jan Zys z Baligroda, 22 lat obrz. gr. kat.

(Cyganie.) Do Dobrzan pod Strypem przybyło temi czasy sześciu cyganów z żonami. i podczas gdy jedni wróżyli włościanom przyszłość, drudzy kradli; poczem wszyscy znikli bez śladu.

(Pożary.) Dnia 24. z. m. w Mołodułowiu w pow. nadwórniańskim spalił się dom włościański ze stajnią i ruchomościemi, szkoda wynosi 410 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma; dnia 30. z. m. w Broniszowie w pow. ropezyckim część domu skutkiem podpalenia, szkoda wynosi 124 złr.; dnia 31. z. m. w Łopatinie w pow. brodzkim dom zaasekurowany, wartości 500 złr., przyczyna nie wiadoma, jeden z domowników poniósł śmierć w płomieniach; dnia 9. b. m. w Pomorzanych w pow. zloczowski 9 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, tudzież stodoła proboszcza obrz. gr. k. ze zbożem, ogień miano wzniecić przez nieostrożny wystrzał; dnia 10. b. m. w Dolhem w pow. trembowelskim dach na stajni dworskiej, która była zaasekurowana, szkoda wynosi 1000 złr., ogień miał być podłożony; dnia 12. b. m. w Bojanowie w pow. żydaczowski 3 stajnie dworskie z 63 wołami należącymi do dzierzawy, szkoda wynosi 17.000 złr., ale wszystko było zaasekurowane, przyczyna pożaru nie wiadoma; dnia 16go b. m. w Czabarówce w pow. husiatyńskim dach na domu włościańskim; przyczyna nie wiadoma.

(Rozruch uliczny w Krakowie.) Dnia 17go b. m. koło godziny 11. przedpołudniem powstała na placu tandety w Krakowie sprzeczka pomiędzy tandeciarniami chrześcijańskimi a izraelickimi nie mogącymi nawzajem cierpieć się obok siebie na jednym placu. Cywilni ajenci policyjni przywrócili niebawem porządek, ale w pół godziny potem w skutek podżegań jednej tandeciarki chrześcijańskiej wybuchła kłótnia na nowo i przyszło nawet do bitki. Wdali się w to wszyscy obecni pod porę na targowicy i pewien czeladnik rzeźniczy zranił nożem dorózkarkę izraelickiego dwa razy w bok i kilku innych żydów lekko. Nadszedł zaraz patrol wojskowy, przy którego pomocy ajenci policyjni aresztowali 9 osób, między temi przywódców rozruchu, zranionego dorózkarkę odesłali do szpitalu a żydów utrzymali w posiadaniu wyznaczonych im stanowisk.

(Zbieg z więzienia.) Z twierdzy piotrowaradyńskiej umknął temi dniami osadzony tam za rozmaite zbrodnie Alexy Dolenczuk z Bani Świrskiej w powiecie pezeniżyńskim, urodzony w r. 1836.

(Zgubione listy z pieniędzmi.) Przed niejakim czasem wysłano pocztą z Berlina do Odessy pięć listów rekomendowanych, które zawierały 100 szt. obligacyi rosyjskiej pożyczki premiowej z r. 1864 po 100 rubli. Wszystkie te 5 listów zaginęły w drodze.

Lwów, 20. kwietnia.

(Teatr.) Mamy dzisiaj zdać sprawę z przedstawienia piątkowego, w którego program wchodziły aż dwie nowości naraz. Pierwszą z nich był występ pani Słotwińskiej, która przed dwoma laty debiutowała po raz pierwszy na naszej scenie, w komedji dwuaktowej J. Korzeniowskiego: „Konkurent i mąż“; ale wypadek ten nie będzie zaprawdę stanowić epoki w dziejach naszego teatru. Nie wiemy dokładnie, gdzie p. Słotwińska przez te dwa lata wyrabiała swój talent dramatyczny; podobno próbowała się swoich na kilku teatrach prowincjonalnych; ale to śmiało rzeć można, że postępy jej od tego czasu nie są weale świetne, i że na jej angażowanie nie wiele zyskuje nasza scena. Kto zna wspomnianą komedję, której wartość polega głównie na pięknej dykcji i zręcznym dyalogu, przyzna, że do należytego oddania roli Hortensyi potrzeba bardzo zdolnej i rutynowanej już artystki, któraby deklamacyą i dokładnym cieniowaniem uczucia potrafiła ożywić to, co inaczej dla braku akcyi dramatycznej staje się monotonem i nudnem. P. Słotwińska jednak nie zdołała odpowiedzieć temu trudnemu zadaniu, i zdaje nam się, że nigdy mu nie podoła. Zresztą powiemy jej szczerze, że ma zupełnie fałszywe wyobrażenie o sztuce dramatycznej. Wszakże najgłówniejszem zadaniem tej sztuki jest — idealizować naturę, gdy tymczasem p. Słotwińska nie tylko nie przedstawia ideału natury, ale co gorsza jeszcze — wykrzywia ją zupełnie przesadą w każdym ruchu swojego ciała zaczawszy od stóp aż do oczu. Wada taka jest ze wszystkich najgorszą i najnieznośniejszą u artystów dramatycznych, i niechaj nam wierzy p. Słotwińska, że nie pozbywszy się jej nie będzie nigdy tem, czem być pragnie, to jest — prawdziwą artystką.

Nierównie więcej za to niż pierwsza — odpowiedziała oczekiwaniom naszym druga nowość tego wieczora, a była nią odegrana po raz pierwszy jednoaktowa komedya naszego utalentowanego komedyjopisarza, pana Jana Alex. Fredry, pod tytułem: „Posażna jedynaczka.“ Nie będziemy zapuszczać się tu w opowiadanie jej treści, nie odznaczając się zresztą wcale głębokością pomysłu; ale w ogóle powie-dzieć możemy, że jest ona bardzo zręcznie osnuta a nawet o wiele lepsza od innych drobniejszych utworów tego pisarza. Główną jej zaletą — jak wszystkich zresztą komedyi tego autora — jest nadzwyczajna obfitość humoru i życia, a komizm sytuacji dochodzi nieraz do takiego stopnia, że nawet najniezależniejszy hipochondryk nie byłby w stanie powstrzymać się od śmiechu; a że to jest najlepszym problemem komedyi, tego nikt niezaprzeczy. Ale jeżeli chwalimy szczerze, to niechże nam wolno będzie z równą szczerocią wytknąć także wady, które zdaniem naszym ujmują niemało wartości temu utworowi. A najprzód wypadałoby rozpocząć szereg zarzutów od samego założenia komedyi, które w istocie bardzo mało ma za sobą podobieństwa do prawdy, gdyż niepodobna prawie przypuścić, by mógł się znaleźć podobny ojciec, który z dziećmi swojemi tak się ukrywał, iżby nawet rodzeństwo o sobie nie niewiedziało. Wszelako możnaby

to ostatecznie przyjąć chociażem jako niewinną licencyjną poetyczną, która nieubliża wnczem ani idei sztuki ani prawom ludzkości, a o której zresztą dozwalać zapominać zupełnie nader zajmujące przeprowadzenie całej facecyi. Ale są za to dwie inne jeszcze wady, które niedadzą się tak łatwo usprawiedliwić i są niejako nałogowemi u tego pisarza. Oto podobnie jak w „Piosnce Wujaszka“ zachęcał się autorowi i w tej sztuce podnieść komizm ołomnością fizyczną i każe przeto wykręcać język staremu słudze, którego sama indywidualność już nienadaje się wiele do takiej śmieszności. Czyż autor sądził na prawdę, że komedya może zyskać na tem? Niechcemy tego przypuszczać, a zresztą zdaje nam się, że śmiech galleryjny mógł po najlepiej przekonać o wartości takiego pomysłu. Drugą zaś, i to może więcej rażąca wada jest zbyt daleko posunięty dowcip o ucieczce młodego dziewczęcia z oficerem ułańskim, który zaprawdę przyczynia się niemało do zepsucia przyjemnego nastroju, w jaki wprawiają widza poprzednie sceny komedyi. Są bo w stosunkach społecznych pewne tak delikatne odcienia, że nawet dowcipowi niewolno sięgać do nich obcesowo, a tem bardziej wyciągać je na jaw tam, gdzie nieprzypadają one weale do charakteru obojczy.

Otóż takie są słabe strony tej komedyi; ale mimo to konstatujemy z przyjemnością, że sztuka się niezmiernie podobała, i że publiczność rozweselona do najwyższego stopnia nieszczędziła okłasków ani artystom, którzy w ogóle grali doskonale, ani też autorowi, którego wywoływano kilkakrotnie.

## Gospodarstwo, przemysł, handel.

W pierwszej połowie kwietnia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Cchorów	Miejsce targu:				
	Bóhrka	Kuty	Zaleszczyki	Brzeżany	
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	
wala austriacka					
Mec pszenicy . . . .	5 50	5 50	5 90	5 50	5 25
„ żyta . . . . .	3 60	3 60	2 80	2 90	3 35
„ jęczmienia . . .	2 50	2 80	. . .	2 12	2 35
„ owsa . . . . .	1 30	1 50	1 20	1 20	1 25
„ hreczki . . . . .	2 80	3 50	. . .	2 75	2 45
„ kukurudzy . . .	3 20	. . .	3 . . .	2 25	3 10
„ ziemniaków . . .	1 60	1 20	1 20	. 90	1 10
Cetnar siana . . . .	. 90	1 50	1 . . .	1 90	1 . . .
„ wełny . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ nas. koniezu . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
Sąg drzewa twardego	5 20	6 . . .	5 50	7 75	4 50
„ „ miękkiego . . .	4 15	5 . . .	3 50	. . .	3 50
Funt mięsa wołowego	. 14	. 14	. 12	. 12	. 15
Mas okowity . . . .	. . . . .	. 35	. 48	. 45	. . . .

## Ostatnia poczta.

B r e m a, 17. kwietnia („Presse“). Postawione przez Prusy żądanie rozwiązania heskiego ministerstwa wojny usuwa nieporozumienie; generał Bonin wszelakoż zabawi jeszcze przed niemiaki czas w Darnsztadzie.

P a r y ż, 17. kwietnia. Trybunał apelacyjny odrzucił główne punkta oskarżenia przeciw Kerueguenowi, uzasadniając to w ten sposób, że dzienniki upoważniły go do ogłoszenia dokumentów.

P o g ł o s k e, jakoby duński minister wojny p. Raaslöff był przybył do Paryża w sprawie sprzedaży zachodnio-indyjskiej wyspy St. Croix na rzecz Francyi, uważając za pozbawioną podstawy.

P a r y ż, 17. kwietnia. Dzienniki „La France“, „L'Etendard“ i „La Patrie“ zaprzeczają ponownie twierdzeniu dziennika „L'Epoue“, że między Francją a Prusami toczą się rokowania względem wzajemnego rozbrojenia się.

B o l o g n a, 17. kwietnia. Zebrania stowarzyszeń drukarzy, towarzystw demokratycznego i robotniczego wzbronione zostały.

N a r o k a z w ł a d z y s a d o w e j a r e s t o w a n o F i l o p a n t e g o, C e n e r e g o, G a l d e s e g o, B e r t e g o, G e n n a r e g o i D e a n g e l i s a.

Miasto jest zupełnie spokojne.

S e m l i n, (Zemuń), 17. kwietnia. Austriacki konsul generalny Lenk jedzie jutro przez Wiedeń do swego nowego miejsca przeznaczenia na wyspę Corfu.

S e r b s k i m i n i s t e r s k a r b u z a m i e r z a u t w o r z y ć k r a j o w a k a s ę o s z e d z e n o s c i w B e l g r a d z i e.

A t e n y, 11. kwietnia. Dwie trzecie nowych deputowanych należą do stronnictwa rządowego. Między deputowanymi prowincyi Attyki obrano także Koroneosa, do-wódzcę kandyjskiego. — Z opozycyi obrani zostali Lombardos, Gryvas, i Komunduros.

C a l c u t t a, 23. marca. Emir Bokhary przesłał królowej Wiktorji dary, które jako królowej niegodne sprzedano. Emir chee teraz bogatsze przesłać dary.

B o m b a y, 28. marca. Piąty i ósmy pułk piechoty krajowej wpłynęły do Abissynii.

H o n g k o n g, 11. marca. Mikado wydał Stots-baszeniu wojnę. Posłowie obcy ogłosili swoją neutralność.

P o t w i e r d z a s i ę z n i z e n i e o p ł a t y o d w y w o z u h e r b a t y.

N o w y Y o r k, 7. kwietnia. (Parowcami „Cimbria“ i „China“ via Southampton). Po ukończeniu oskarżenia przeciw prezydentowi Johnsonowi obrońcy zastrze-gli sobie prawo złożenia przed sądem dodatkowego jeszcze świadectwa.

Z przedłożonej kongresowi korespondencji wynika, że sekretarz stanu Seward zaproponował Thorntonowi, aby



(907) **E d i c t.**

Nro. 5. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht, daß zur Befriedigung der, der Henriette Gaseh von Franz Kappel zukommenden, ob der Realität Nr. 255 in Lipnik n. 3 on. intabulirten Forderung per 105 fl. öst. W. sammt 5% vom 5. Juni 1860 laufenden Zinsen, Gerichtskosten per 10 fl. 61 kr., 3 fl. 58 kr. öst. W. und der gegenwärtigen im Betrage per 18 fl. 1 kr. öst. W. zuerkannten weiteren Executionskosten die executive Feilbietung der obigen, dem Franz Hogler gehörigen Realität Nr. 255 in Lipnik n. 3 haer. bewilligt und dieselbe hiergerichts in zwei Terminen: am 20. Mai 1868 und am 23ten Juni 1868, um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Realität per 383 fl. öst. Währ. angenommen, unter welchem dieselbe im ersten und zweiten Termine nicht hintangegeben werden wird.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium 10% des Schätzungswertes in runder Summe mit 39 fl. öst. Währ. im baaren Gelde oder in Staatspapieren, in k. k. österr. Staatsschuldverschreibungen oder in Pfandbriefen der gal. ständ. Creditanstalt sammt Coupons und Talons, und zwar nach dem aus der letzten Nummer der Gazeta Lwowska ersichtlichen Tagescourse zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zurückbehalten, den übrigen Mitlicitanten aber so gleich zurückgestellt werden.

3. Der Erstehet hat den dritten Theil des Kaufschillings mit Einrechnung des baar erlegten Badiums binnen 14 Tagen nach an ihn erfolgter Zustellung des die Feilbietung genehmigenden Bescheides zu Gericht zu erlegen, nach welchem Erlage ihm der physische Besitz und Genuß der erstandenen Realität auch ohne sein Anlangen eingeräumt und auf seine Kosten übergeben werden wird.

4. Der Erstehet hat vom Tage seiner Einführung in den Besitz und Genuß der erstandenen Realität den hinter ihm aushaftenden Kaufschillingrest alljährlich mit 5% für die Massa der hypothetirten Gläubiger zu verzinsen und diesen Kaufschillingrest binnen 14 Tagen nach Rechtskraft der Zahlungsordnung zu Gericht zu erlegen oder denjenigen auszuführen, die ihm vom Gerichte werden namhaft gemacht werden.

5. Der Erstehet hat die Kosten der Licitation, der Uebergabe und Einantwortung, so wie die Veränderungsgebühren an den Staatsschatz aus Eigenem zu tragen.

6. Nach vollständiger Erfüllung der Licitationsbedingungen wird dem Erstehet die erstandene Realität eingeworfen, ihm das Einantwortungsdecret ausgefolgt und derselbe auf sein Ansuchen als Eigenthümer dieser Realität intabulirt werden.

7. Sollte der Erstehet die Licitationsbedingungen nicht pünktlich erfüllen, so wird die Executionsführerin und jeder Tabulargläubiger berechtigt sein, um die Reiteration der Realität bei einer einzigen Licitations-Tagsatzung anzusuchen, bei welcher dieselbe ohne vorläufige neue Schätzung bloß auf Grundlage der bereits bestehenden, auf Gefahr und Unkosten des contractmäßigen Käufers auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden wird, in welchem Falle der contractbrüchige Erstehet mit dem erlegten Badium, dem erlegten Kaufschillingstheile und seinem ganzen Vermögen für denjenigen Betrag, um welchen die Realität bei der Reiteration niedriger verkauft würde, verantwortlich bleibt. Das erlegte Badium verfällt für die Hypothetargläubiger und den früheren Eigenthümer der veräußerten Realität.

8. Für die feilgebotene Realität wird keinerlei Eviction geleistet und wird daher weder für ein bestimmtes Ausmaß, noch für eine bestimmte Beschaffenheit der feilgebotenen Realität, welche im Grundbuche des Grundbuchsauszuges und des Schätzungsactes veräußert wird, gehaftet.

9. Sollte jene Realität an obigen zwei Terminen um oder über den Schätzungswert nicht an Mann gebracht werden, so wird zur Ausnahme erleichternder Bedingungen die Tagsatzung auf den 23ten Juni 1868 um 11 Uhr Vormittags angeordnet, zu welcher die Hypothetargläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die Nichterscheinenden als der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beigetreten angesehen werden.

10. Der Schätzungsact und Grundbuchsauszug können in den Amtsstunden bei Gericht, der Ausweis der Steuern bei dem k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekannteren hingegen und jene, welche nach dem 12. October 1867 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid nicht zugestellt werden würde, durch den für dieselben bestellten Curator Hrn. Dr. Eisenberg und das Edict verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, am 3. Jänner 1868.

(910) **Concurs-Verlautbarung.** (3)

Nro. 8964. Das hohe k. k. Justizministerium hat mit Erlaß vom 14. Februar 1868, Z. 2212 die Errichtung zweier Advocatenstellen zu Sniatyn bewilligt und die Befetzung dieser Stellen im Wege des Concurses angeordnet.

In Folge dessen wird hiemit bestimmt, daß die Bewerbungsfrist von 4 Wochen vom Tage der drit-

ten Einschaltung dieser Kundmachung in die Wiener Zeitung zu laufen hat.

Die Bewerber haben ihre gemäß der Verordnung des hohen k. k. Justizministeriums vom 14. Mai 1856 Nr. 10567 (Landes-Gesetzblatt Z. 21, Abth. II., Stück IV.) einzurichtenden Gesuche an dieses k. k. Oberlandesgericht zu richten, daselbst ihre volle gesetzliche Befähigung zur Advocatur, ihre Sprachkenntnisse und ihre Verwendung seit dem Austritte aus den Studien darzuthun und anzugeben, ob sie mit einem Gerichtsbeamten dieses Oberlandesgerichtesprengels und in welchem Grade verwandt oder verschwägert sind.

Advocaten und Notare oder bei denselben in Verwendung stehende Bewerber haben ihre Gesuche durch ihre vorgelegten Advocaten beziehungsweise Notariatskammern, und wo keine solche bestehen, durch den Gerichtshof erster Instanz, in dessen Sprengel sie wohnen, zu überreichen.

In öffentlichen Diensten stehende Bewerber aber haben ihre Gesuche durch ihre unmittelbaren Amtsvorsteher einzubringen.

Vom k. k. Oberlandesgerichte.

Lemberg, am 1. April 1868.

(912) **Kundmachung.** (3)

Nro. 21265. Zur Sicherstellung der Wasserbauten am Dniester-Flusse unterhalb Mariampol im Fiscalwerthe von 2909 fl. 9 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Stanislaw am 4. Mai 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegte, vorschriftsmäßig verfaßte Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrwähnten Tages bei dem Stanislawower Bezirksamte zu überreichen.

Die diesfälligen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 8. April 1868.

**Obwieszczenie.**

Nro. 21265. Dla zabezpieczenia budowli wodnych nad rzeką Dniestrem poniżej Mariampolu w cenie fiskalnej 2909 złr. 9 kr. wal. austr., odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Stanisławowie na dniu 4. maja 1868 publiczna licytacja za pomocą ofert.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się przeto, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 10% wadium wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnionego dnia do urzędu powiatowego w Stanisławowie.

Odnoszące się do tego plany i warunki budowy można przeglądać aż do dnia licytacji ofertowej w rzezonym urzędzie powiatowym.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie nadesłane w oznaczonym czasie nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. kwietnia 1868.

(911) **E d y k t.** (3)

Nro. 4074. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Maryannę i Karolinę Gajdzińską, że przeciw nim i Joannie Gajdzińskiej w imieniu własnem i jako opiekunce mał. Edwarda, Kaspra, Florentyny i Apolonii Gajdzińskich, p. Aleksandra Wojciechowska na dniu 4. marca 1868 l. 4074 wniosła pozew o zapłacenie i o uznanie likwidności sumy 6000 złp. w monecie srebrnej grubej courant polskiej z pn., w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 1. lipca 1868, godzinę 10tą rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu współpозwanych Maryi i Karoliny Gajdzińskich niewiadomem jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tych pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem współpозwanym, aby w wyznaczonym czasie albo same się stawiły lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliły, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrały i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosły, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyły, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki same sobie przypisacby musiały.

Kraków, dnia 24. marca 1868.

(921) **E d i c t.** (3)

Nro. 12117. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Johann Kolumna Czosnowski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider ihn die Eheleute Hersch und Riffe Bodek wegen Löschung der Zinsen von dem über der Realität Nr. 146<sup>3</sup>/<sub>4</sub> intabulirten Restcapitale 76 fl. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. C. M. am 28. Februar 1868 Z. 12117 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 5. Mai 1868, 10 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltort des belangten Johann Kolumna Czosnowski unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Tarnawiecki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Czernyński als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 7. März 1868.

(883) **E d i c t.** (3)

Nr. 217. Vom k. k. Czortkower Bezirksgerichte wird hiemit kundgemacht, daß Behufs Hereinbringung der dem hohen Staatsärar gebührenden Beträge pr. 57 fl. 91 kr. sammt 5% vom 19. August 1860 laufenden Zinsen, dann pr. 48 fl. 93<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. öst. W. 7 fl. 35 kr. öst. W., 38 fl. 39 kr. öst. W. und 15 fl. öst. W. die executive Feilbietung der den Aba Fischbach'schen Erben gehörigen auf 817 fl. 85<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. öst. W. gerichtlich abgeschätzten <sup>1</sup>/<sub>2</sub> Theile der unter CN. 223 in Jagielnica gelegenen, einen Grundbuchskörper bildenden Realität am 3. Juni 1868 um 9 Uhr Vormittags in der hiesigen Bezirksgerichts-Kanzlei abgehalten und an diesem Termine dieser Realitätsantheil auch unter dem Schätzungswert an den Meistbietenden veräußert werden wird.

Der Grundbuchsauszug, der Schätzungsact und die Feilbietungsbedingungen können in der hiesigen Registratur, die auf dieser Realität haftenden Lasten, hingegen beim hiesigen Steueramte eingesehen werden.

Czortkó, am 31. März 1868.

(872) **Kundmachung.** (3)

Nro. 67154. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird bekannt gegeben, daß die mit den hiergerichtlichen Beschlüssen vom 22. Mai 1865 z. Z. 26138, 26139, 26141 und 26180 über das Vermögen des Stearinfabriks-Inhabers und Seifensieders Alfred Böhm, dann der Seifensieder Franz Schramm, Julius Schramm und Moses Zelnik eingeleiteten Ausgleichsverhandlungen durch den am 19. und 28. December 1866 zu Stande gekommenen rechtskräftigen Vergleich beendet sind und demgemäß die Einstellung der Berechtigung der obgenannten vier Schuldner zur freien Verwaltung ihres Vermögens aufgehoben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 21. Jänner 1868.

**Ogłoszenie.**

Nro. 67154. C. k. sąd krajowy Lwowski czyni wiadomo, że postępowanie ugodowe względem majątku właściciela fabryki stearyny i mydlarza Alfreda Böhma tudzież mydlarzy Franciszka Schramma, Juliusza Schramma i Mojżesza Zelnika uchwałami sądownymi z dnia 22. maja 1865 do l. 26138, 26139, 26141 i 26180 wprowadzone, zawartą w dniach 19go i 28. grudnia 1866 ugodą jest zakończonem, w skutek czego wyżwymienionym czterem dłużnikom przywraca się zastanowione dotąd prawo wolnego rozrządzenia własnym majątkiem.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. stycznia 1868.

(892) **E d i c t.** (3)

Nro. 150. Vom k. k. Bezirksgerichte in Borszczów wird bekannt gemacht, daß in Abtät auf die Hereinbringung der vom Moses Feibisch Herscher schuldigen Verzehrungssteuer von 2450 fl. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. f. R. G. die demselben gehörige Realität unter Nro. 270 in Skala hiergerichts am 28. Mai 1868 und am 30. Juni 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags licitatorisch veräußert werden wird.

Sollte jedoch dabei der als Ausrufspreis bestimmte Schätzungswert der Realität mit 3173 fl. 76 kr. nicht erzielt werden, so werden die erleichternden Bedingungen am 1. Juli 1868 festzustellen sein.

Das zu erlegendende Badium beträgt 318 fl. und können die übrigen Licitationsbedingungen hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Borszczów, am 21. Februar 1868.

(880) **E d i c t.**

Nr. 5468. Das k. k. Landes- als Handelsgericht bewilligt die Eintragung der Firma: „S. Berg“ Firmainhaber Sigismud Berg Geschäftsmann in Krakau zum Betriebe der chemischen und Zündwaarenfabrik in Krakau in das Handelsregister für Einzel-firmen.

Krakau, am 31. März 1868.

**Erkenntniß.**

Das k. k. Kreisgericht Bozen als Presbgericht hat mit dem Erkenntniße vom 4. d. M. Z. 1311 das Verbot der Weiterverbreitung der Beilage zum „Süd-Tiroler Volksblatt Nr. 27 vom 4. d. M. wegen des durch ihren Inhalt verübten Vorgehens des §. 300 Strafgeset ausgeprochen.

(923)

(940) **Kundmachung.** (2)

Nr. 20759. Zur Sicherstellung der Conservationsbauten auf den, dem Kaduzer k. k. Bezirksamte zugewiesenen Straßen für das Baujahr 1868, oder auch für die Jahre 1868, 1869 und 1870, wird hiermit die Offertverhandlung mit der Bedingung ausgeschrieben, daß der Unternehmer verpflichtet ist, auch alle anderen im Verlaufe dieser Lieferungsperiode vorkommenden, für die Straßenherhaltung aus was immer für einem Anlasse notwendigen Herstellungen demselben Nachlasse gegen jene Fiscalpreise auszuführen, welche in den bezüglichen Heberschlägen auf Grund der zur Berechnung der Kosten für das Jahr 1868 festgesetzten, oder in den Fällen, wo der Preis in der betreffenden Preistabelle nicht enthalten sein wird, auf Grund der nach den diesfälligen Normen ermittelten Localpreise mit Rücksicht auf die bestehenden Bestimmungen adjustirt werden, ausgeschrieben:

Die für das Baujahr 1868 sicherzustellenden Bauerfordernisse sind folgende, und zwar:

Im Bereiche des Bezirksamtes Kałusz:

I. Auf der Rożniatow-Rosulnaer Straße, in der Krasnaer Wegmeisterschaft.

	Mit	fl.	kr.
Reparatur der Brücke Nr. 15 . . . . .	188	40	
" " " " Nr. 16 . . . . .	3	8	
Aufstellung der Straßengeländer . . . . .	111	49	
	302	97	

Auf der Biała-Stryj-Sniatynner Straße, Wegmeisterschaft Kałusz:

Reparatur der Brücke Nr. 9 . . . . .	25	26	
" des Canals Nr. 10 . . . . .	56	03	
" der Brücke Nr. 19 . . . . .	378	23	
" " " " Nr. 20 . . . . .	1173	29	
Aufstellung der Straßengeländer . . . . .	83	55	
	1716	36	

Auf der Brzuchowice-Bursztyn-Podhorkier Straße, in der Wegmeisterschaft Siwka.

Reparatur des Canals Nr. 27 . . . . .	42	29	
" der Brücke Nr. 43 . . . . .	53	18	
" " " " Nr. 49 . . . . .	41	69	
Aufstellung der Straßengeländer . . . . .	67	47	
Betheerung des Nothfahnes . . . . .	26	50	
Heberführersequisten . . . . .	133	44	
	464	57	

Zusammen 2383 90

II. Im Bereiche des Bezirksamtes Dolina:

Auf der Biała-Stryj-Sniatynner Straße, in der Wegmeisterschaft Bolechów:

Reparatur der Brücke Nr. 47 . . . . .	1515	70	
" " " " Nr. 58 . . . . .	18	03	
" " " " Nr. 59 1/2 . . . . .	457	02	
" " " " Nr. 60 . . . . .	737	59	
Aufstellung der Straßengeländer . . . . .	247	60	

Zusammen 2975 96

Auf der Rożniatow-Rosulnaer Straße, in der Wegmeisterschaft Dolina:

Reparatur der Brücke Nr. 5 . . . . .	111	91	
" " " " Nr. 7 . . . . .	26	11	
" " " " Nr. 8 . . . . .	56	12	
Aufstellung von Dammgeländer . . . . .	168	77	
	362	91	

3338 87

Zusammen das angeführte Erforderniß . . 5722 77

III. Auf der Brzuchowice-Bursztyn-Podhorkier Straße, in der Wegmeisterschaft Siwka:

Reparatur der Wächterhütte . . . . .	24	95	
" des Materialschopsens . . . . .	2	57	
" der Wegmeisterwohnung . . . . .	127	93	
	153	45	

in österr. Währung.

Die Anbote können auf sämtliche der Sicherstellung unterzogene Bauerfordernisse, oder auch abgesehen für die einzelnen Strecken gestellt werden.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juli 1856 Z. 23821 allgemein kundgemachten Offerbedingungen können bei dem Kaduzer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit 10% des betreffenden Fiscalpreises bestragenden Badium belegten Offerten längstens bis 28. April l. J. bei dem k. k. Bezirksamte in Kałusz zu überreichen.

Nachträgliche Anbote so wie nicht vorgeschriebmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium belegte Offerten finden keine Berücksichtigung.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 11. April 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 20759. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych na gościńcach przydzielonych do c. k. urzędu powiatowego w Kałuszu na rok budowniczy 1868 albo też na trzy lata 1868, 1869 i 1870 rozpisuje się niniejszem licytację ofertową, z warunkiem, że przedsiębiorca obowiązany będzie także wszelkie inne w ciągu tego peryodu przedsiębiorstwa zdarzające się, do utrzymania gościńców z jakiegobądź powodu potrzebne

naprawy, wykonywać z takim samym znizieniem owych cen fiskalnych, które w odnosnych kosztorysach na podstawie oznaczonych do obliczenia kosztów na rok 1868, lub też w wypadkach, gdzieby cena w dotyczącej tabeli cen zawarła nie była, na podstawie wykazanych podług przepisanych w tej mierze norm cen lokalnych z uwzględnieniem istniejących postanowień przyznane zostaną.

Potrzebne do zabezpieczenia na rok budowniczy 1868 budowle są następujące, a mianowicie:

I. W obrębie Kałuskiego urzędu powiatowego:

Na gościńcu między Rożniatowem i Rosulną w Krośnińskim nadzorczym okręgu dróg:

	w cenie fiskaln.	
	zł.	kr.
Naprawa mostu Nr. 15 . . . . .	188	40
" " " " Nr. 16 . . . . .	3	8
Postawienie poręczy przy gościńcu . . . . .	111	49
	302	97

Na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem, w Kałuskim nadzorczym okręgu dróg.

Naprawa mostu Nr. 9 . . . . .	25	26
Naprawa kanału Nr. 10 . . . . .	56	03
" " " " Nr. 19 . . . . .	378	23
" " " " Nr. 20 . . . . .	1173	29
Postawienie poręczy przy gościńcu . . . . .	83	55
	1716	36 c.

Na gościńcu między Brzuchowicami, Bursztynem i Podhorkami w Siwezańskim nadzorczym okręgu dróg.

Naprawa kanału Nr. 27 . . . . .	42	29
Naprawa mostu Nr. 43 . . . . .	53	18
" " " " Nr. 49 . . . . .	41	69
Postawienie poręczy przy gościńcu . . . . .	67	47
Wylanie smołą czółna do potrzeby . . . . .	26	50
Przyrządy przewozowe . . . . .	133	44
	364	57

Ogółem 2383 90

II. W obrębie Doliniańskiego urzędu powiatowego.

Na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem, w Bolechowskim nadzorczym okręgu dróg.

Naprawa mostu Nr. 47 . . . . .	1515	70
" " " " Nr. 58 . . . . .	18	03
" " " " Nr. 59 1/2 . . . . .	457	02
" " " " Nr. 60 . . . . .	737	59
Postawienie poręczy przy gościńcu . . . . .	247	60
	2975	96

Razem 2975 96

Na gościńcu między Rożniatowem i Rosulną w Doliniańskim nadzorczym okręgu dróg.

Naprawa mostu Nr. 5 . . . . .	111	91
" " " " Nr. 7 . . . . .	26	11
" " " " Nr. 8 . . . . .	65	12
Postawienie poręczy nad tamą . . . . .	168	77
	362	91

Ogółem 3338 87

Przeło razem wyż wspomniane roboty 5722 77

III. Na gościńcu między Brzuchowicami, Bursztynem i Podhorkami, w Siwezańskim nadzorczym okręgu dróg.

Naprawa budki strażniczej . . . . .	24	95
" szopy na materiał . . . . .	2	57
" pomieszkania nadzorcey dróg . . . . .	127	93
	153	45

wal. austr.

Oferty mogą być robione albo na wszystkie przypadające do zabezpieczenia budowle, albo też osobno na pojedyncze przestrzenie.

Inne, tak ogólne jako też osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z dnia 13. czerwca 1856 l. 23821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe, można przegladnąć w c. k. urzędzie powiatowym w Kałuszu.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w wadyum, wynoszące 10% dotyczącej ceny fiskalnej, wnieśli najdalej po dzień 28. kwietnia r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Kałuszu.

Późniejsze oświadczenia, jakoteż oferty niemożone podług przepisu, lub nieopatrzone w zawarowane wadyum, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. kwietnia 1868.

(946) **Kundmachung.** (1)

Nr. 1360. Laut Zuschrift der k. k. Grundlasten-Ablösungs- und Regulirungs-Local-Commission in Zaleszczyki vom 31. März l. J. 138 wurde Herr Vincenz Nowicki Bevollmächtigte der Gräfin Maria Borkowska aus Anlaß der durchzuführenden Servitut-Verhandlung zum Curator für die unbekanntes Gläubiger der Gräfin-Masse nach Johann Kanty Sadowski, jedoch bloß rückichtlich des dieser Gräfin-Masse zugewiesenen 2ten Erbtheils der Güter Czortkow und Wygnanka, dann zum Curator für sämtliche jene unbekanntes Personen, welchen Eigenthumsrechte auf diesen 2ten Erbtheil der Güter Czortków und Wygnanka zustehen können, bestellt.

Was hiemit mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß mit dem benannten Curator die gedachte Grundlasten-Ablösungs- und Regulirungs-Verhandlung auf Gefahr und Kosten der Interessenten durchgeführt werden wird, es daher

Pflicht der Interessenten ist, binnen 90 Tagen mit dem benannten Curator sich zu verständigen, beziehungsweise demselben die erforderlichen Rechtsbehalte mitzutheilen, oder auch sich einen Sachwalter zu wählen und denselben der erwähnten Local-Commission anzuzeigen, widrigenfalls die Interessenten sich selbst die etwa nachtheiligen Folgen zuzuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksamte.

Czortków, am 15. April 1868

**K d y k i.**

L. 1360. Według odezwy komisji lokalnej dla wykupu i uregulowania ciężarów gruntowych w Zaleszczykach z dnia 31go marca 1868 do liczby 138 został p. Wincenty Nowicki, pełnomocnik wielmożnej hrabiny Maryi Borkowskiej z powodu przeprowadzić się mającej pertraktacji serwitutowej kuratorem dla nieznanych wierzycieli masy krydotalnej po Janie Kantym Sadowskim, jednakże tylko co do przyznanej tej masie 2giej części spadku z dóbr Czortkowa i Wygnanki, tudzież kuratorem dla tych wszystkich nieznanych osób, które sobie prawo własności do tej drugiej części spadku z dóbr Czortkowa i Wygnanki rościć mogą, ustanowiony.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości z tą uwagą, że z powyższym kuratorem bez tegoż odpowiedzialności i na koszt interesowanych dotycząca rozprawa w sprawie odnoszącego się służebnictwa przeprowadzoną będzie, przeto będzie rzeczą osób interesowanych w tym względzie się odnieść w przeciagu 90 dni do powyższego kuratora a względnie doreczyć mu odnoszące się dokumenta, albo obrać sobie zastępcę i wymienić go lokalnej serwitutowej komisji w Zaleszczykach, gdyż w przeciwnym razie interesowani sami sobie wszelkie możliwe niepomysłne skutki przypisać będą musieli.

Od c. k. urzędu powiatowego.

Czortków, dnia 15. kwietnia 1868.

(926) **Kundmachung.** (1)

Nr. 18522. Zur Wiederbesetzung der Tabakgroßtrafik in Rzeszów wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerten, belegt mit dem Badium von 100 Gulden österr. Währ., sind längstens bis 11ten Mai 1868 zwei Uhr Mittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867, und zwar:

an Tabak . . . . . 69614 fl. 9 kr.  
und in Stempelmarken . . . . . 13467 „ 73 „  
österr. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgniß-Ausweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 8. April 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 18522. Do obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Rzeszowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Oferty te, zaopatrzone kwotą 100 zł. wal. austr. jako wadyum, mają być najdalej na dniu 11go maja 1868, do drugiej godziny po południu do c. k. skarbowej dyrekcji powiatodowej w Rzeszowie wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, a to:

w tytoniach . . . . . 69614 zł. 9 kr.  
a w stemplach . . . . . 13467 „ 73 „  
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów, mogą interesowani w c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Rzeszowie, tudzież w tutejszej dyrekcji krajowej finansowej przejrzeć.

Od c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Lwów, dnia 8. kwietnia 1868.

(941) **Obwieszczenie.** (1)

L. 63. Gdy obsadzenie prowizoryczne posady sekretarza przy Radzie powiatowej Kołomyjskiej z płacą roczną 500 zł. w. a. za pierwszym ogłoszeniem konkursu nie przyszło do skutku, przeto tenże ponownie z terminem do dnia 20. maja r. b. rozpisuje się.

Od kompetenta wymaga się:

1. By wiekiem nieprzeszedł lat 40,
  2. znajomość prawa ustaw administracyjnych i wprawy w działaniu kancelaryjnym.
  3. nienagannej przeszłości.
- Podania bez załączników udowadniających nie będą uwzględnione.  
Kołomyja, w kwietniu 1868.

(922) **K d y k i.** (1)

L. 17. C. k. urząd powiatowy w Cieszanowie wzywa Wielebnego księdza Grzegorza Steculę parocha obrządku gr. kat. w Łówczy, który przed kilku tygodniami parafie swą opuścił i niewiadomo dokąd się udał, aby w przeciagu 6 tygodni tem pewnie do domu powrócił lub z swojej nieupoważnionej nieobecności się wyłomaczył, ile że w przeciwnym razie przeciw niemu postępowanie jako wychodźcowi według patentu z roku 1832 przeprowadzonym będzie.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Cieszanów, dnia 10. kwietnia 1868.

(938) **K u n d m a c h u n g.** (1)

Nr. 10030. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zur Vereinerung der durch die Direction der Wiener Sparcasse gegen Felix Gf. Karnicki, resp. dessen Nachlassmasse erstiegten Forderung im Betrage von 53.577 fl. 61 kr. öst. W. sammt 5% vom 16. Februar 1865 laufenden Zinsen und Executionskosten pr. 202 fl. 32 kr. und 34 fl. 76 kr. die executive öffentliche Feilbietung des zur Nachlassmasse des Felix Gf. Karnicki gehörenden, Altinenz der Güter Rogozno bildenden Gutes Czerezyk, Jaworower Bezirks, bewilligt, und solche in einem Termine, d. i. am 25. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen vorgenommen wird.

1. Als Ausrufspreis dient der gerichtliche Schätzungswert von 7625 fl. 70 kr. öst. W. Sollte jedoch von Niemanden diese Summe angebothen werden, alsdann wird dieses Gut unter dem obigen Schätzungswert um beliebigen Preis an Mann gebracht.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor Beginn der Licitation das Vadium im Betrage von 400 fl. entweder im Baren, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, galiz. Pfandbriefen, Actien der galiz. Eisenbahn sammt Coupons und Talons nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, jedoch nie in einem höheren den Nominalwert übersteigenden Course zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Vadium des meistbietenden Käufers zurückgehalten, den übrigen Licitanten während oder sogleich nach der Licitation rückgestellt werden wird.

3. Jeder Kauflustige kann das ökonomische Inventar, den Schätzungsact und den Tabularextract dieser Güter, sowie die übrigen Licitations-Bedingungen in der h. g. Registratur einsehen, oder hiervon Abschriften erheben.

Hievon werden beide Streittheile und sämtliche Hypothekargläubiger, und zwar die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach aber unbekannt, sowie diejenigen, welche nach dem 8. März 1867 in die Landtafel gelangt sind, oder denen der die Feilbietung bewilligende Bescheid entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch Edicte und durch den in der Person des Landesadvocaten Dr. Madejski mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Reger bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Przemysl, am 18. November 1867.

**E d y k t.**

Nr. 10.030. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji przez dyrekcję wiedeńskiej kasy oszczędności przeciw Feliksowi hrab. Karnickiemu w ilości 53.577 złr. 61 kr. w. a. wywalezonej z procentami 5% od dnia 16. lutego 1865 bieżąciami, jako też kosztami egzekucyjnymi w ilości 202 złr. 32 kr., 34 złr. 76 kr. w. a. przysądzonemi publiczna przymusowa sprzedaż wsi Czerezyka jako przyległości dóbr Rogozna w powiecie Jaworowskim położonej, do masy s. p. Feliksa hr. Karnickiego należącej w jednym terminie, a to na dniu 25. maja 1868 o godzinie 10. przed południem w tutejszym sądzie

obwodowym pod następującymi warunkami ułatwiającymi przedsięwzięta będzie.

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w ilości 7625 złr. 70 kr. w. a. Gdyby jednak tej ceny nikt nie ofiarował, natenczas sprzedana będzie ta wieś poniżej wartości szacunkowej za jakakolwiek bądź cenę.

2. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji wadium w sumie 400 złr. w. a. czy to gotówką, czy to galicyjskimi listami zastawnymi, lub galic. akcyami indemnizacyjnymi, akcyami galic. kolei żelaznej wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego w Gazecie Lwowskiej się znajdującego kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie jak nominalna wartość, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które wadium najwięcej ofiarującego kupiciela zatrzymanem, reszty licytantów zaś tymże zaraz podczas lub po licytacji zwróconem zostanie.

3. Inwentarz ekonomiczny, akt szacunkowy i wyciąg tabularny tych dóbr jako też dalsze warunki licytacyjne może być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzany lub też w odpisie podniesiony.

O czem się strony sporujące i wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, z miejsca zaś pobytu niewiadomi, jak też ci, którzyby po dniu 8. marca 1867 do tabuli weszli, albo którymby z jakiej bądź przyczyny uchwała tą sprzedaż pozwalająca, do rąk własnych wcześniej albo całkiem nie mogła być doręczoną przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adw. Dra. Madejskiego z substytucją p. adw. Dra. Regera się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 18. listopada 1867.

(927) **E d i k t.** (1)

Nr. 41324 - 13806. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem Taddäus Grafen Golejowski hiermit bekannt gemacht, daß mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 19. Juni 1866 Z. 30697 die Inhabung des Aron Isaac Barber als Eigenthümer der im Lastenstande der Güter Sapohów für Emil Aiwas haftenden Summe pr. 1100 fl. öst. W. bewilligt wurde.

Da der Aufenthaltort des Hrn. Thaddäus Grafen Golejowski unbekannt ist, so wird zur Wahrung dessen Rechte für ihn der hiesige Advokat Hr. Dr. Białoskórski zum Curator bestellt und demselben der gedachte Bescheid zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 14. März 1868.

(928) **E d y k t.** (1)

L. 1175. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa posiadaczy niży zgubionej 2proc. obligacji liwerunkowej z d. 1. listopada 1829 l. 9764 - 1002 na 82 złr. 20 kr. m. k. dnia 2go stycznia 1863 l. 486 wylosowanej z zaległemi odsetkami od dnia 1go maja 1858, ażeby takowe w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni tutejszemu c. k. sądowi przedłożyli i prawa swe wykazali, gdyż w przeciwnym razie umorzona zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. stycznia 1868.

(914) **E d y k t.** (1)

Nr. 5899. C. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem posiadacza zgubionego wekslu z daty Sadagora

dnia 20. listopada 1863 na 39 złr. 56 kr. w. a., na własną ordę wydawcy Herscha Kriegsmanna, opiewającego, adresą Maryi Kuryk w Wilawczu zaopatrzonego i przez nią akceptowanego a w sześć miesięcy od daty płatnego, ażeby takowy w przeciągu 45 dni temu c. k. sądowi obwodowemu tem pewniej przedłożył, gdyż w razie przeciwnym takowy za nieważny i nieobowiązujący uznany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 2. kwietnia 1868.

(916) **E d y k t.** (1)

L. 199. C. k. sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że Jona Grauer pod dniem 22. stycznia 1868 l. 199 pozew przeciw:

1. Izraelowi Süßwein w Lisku.

2. z miejsca pobytu i życia niewiadomej Rywee Süßwein,

3. spadkobiercom po s. p. Leibie Süßwein, mianowicie: nieletniego Abrahama Süßwein przez opiekunkę Matel Süßwein w Lisku,

4. Małoletnim dzieciom, Leibie Bart i Abrahawowi Bart w zastępstwie tychże ojca Mortka Bart o zniesienie wspólnictwa co do posiadania realności pod Nrem. konskr. 280 w Lisku położonej w tutejszym sądzie wytoczył, na który to pozew termin do ustnego postępowania na dzień 6. maja 1868 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu współzapozywanej Ryfki Süßwein jest niewiadome, zatem ustanawia się do jej zastępstwa kuratora w osobie p. Herschka Wolfa Dyma.

Zaleca się zatem tejże, ażeby albo osobiście na tym terminie stanęła, lub potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi do obrony udzieliła, albo innego zastępcę ustanowiła.

Z c. k. sądu powiatowego.

Lisko, dnia 20. lutego 1868.

(930) **E d y k t.** (1)

Nr. 5096. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Salomeę Remerową, a względnie jej sukcesorów, że przeciw nim Wojciech Kłaputa właściciel części dóbr Lgota wniósł pozew o wyekstabilowanie i wymazanie prawa dożywocia dóbr Lgota w stanie czynnym tychże dóbr na rzecz Salomei Remerowej zastrzeżonego, w załatwienie tegoż pozwu wyznaczony został termin na 13. maja 1868, o godzinie 10tej rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanych i życie sukcesorów niewiadome jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże, tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 6. kwietnia 1868.

**Doniesienia prywatne.****Kundmachung.**

Die allgemeine wechselseitige Kranken- und Lebensversicherungsgesellschaft

**„AUSTRIA“**

hält ihre siebente ordentliche General-Versammlung am 24ten Mai 1868 um 10 Uhr Vormittags, im Saale des nied. österr. Gewerbe-Vereins, Stadt Weiburggasse, Nr. 4 ab, und werden die Mitglieder derselben hierzu höflichst eingeladen.

**Gegenstände der Verhandlung:**

1. Vorlage des Rechenschaftsberichtes;
2. Wahl dreier Censoren und Ersatzmänner aus den Mitgliedern der Gesellschaft zur Prüfung der Jahresrechnung für das nächste Geschäftsjahr.

3. Wahl zur Ergänzung des Verwaltungsrathes.

4. Vorlage etwaiger nach §. 12 der Statuten eingebrachter Anträge.

Nach §. 11 der Statuten haben alle wirklichen und Ehrenmitglieder männlichen Geschlechtes, welche im Wohlgenusse der bürgerlichen Rechte sich befinden, das active Wahlrecht, und sind nur diese Mitglieder stimmbähig.

Die Mitglieder haben zu ihrer Legitimation die Versicherungs-Urkunden so wie die letzte Prämien-Quittung vorzuweisen, wobei bemerkt wird, daß nach §. 8 der Statuten im dreimonatlichen Rückstand der Prämienzahlung die Versicherung aufhebt.

Der Rechenschaftsbericht kann von den Mitgliedern der Gesellschaft vom 17. Mai l. J. ab im Bureau der General-Direction behoben werden.

Wien, den 19. April 1868.

(947)

**Der Verwaltungsrath.****C. k. uprzywil. galic. kolej Karola Ludwika.****C. k. uprz. Towarzystwo kolei Lwowsko-Czerniowieckiej.****Obwieszczenie.**

Od dnia 13go kwietnia r. b. aż do dalszego rozporządzenia, używane naczynia próżne, jako to: **beczki, paki, kosze, butnie** i t. d., tudzież opakowane **kamionki** i **banie**, oddając je na fracht zwyczajny w obrocie krajowym, taryfowane będą na wyżej wzmiankowanych kolejach według pierwszej klasy taryfowej.

Transport zwrotni rzeczonych naczyni frachtem pospiesznym, skoro takowe do przewozu przedmiotów jako przesyłki pospieszne uwzględnionych służyły, nastąpi — za okazaniem pierwotnego listu spieszno-frachtowego, na mocy którego oneż w napełnionym stanie były transportowane — według taryfy II. klasy taryfowej, trzymając się jak dotąd zasady, że każdy zaczynający się cennik cłowy, za całkowity cennik uważany będzie.

**Załączanie przepisanych dotąd okazów zwrotnych (Retourscheine) niniejszem się znosi.**

Wiedeń, dnia 31. marca 1868.

(925-3)